2020.10.16 星期五 编辑 南朋英 校对 海飞 A13国际

根据河南省财政厅《关于开展会计人员
信息采集的通知》（豫财会〔2020〕13 号）精
神，结合我市实际，决定自 2020年 10月 9日
起在全市范围内开展会计人员信息采集工
作,同时河南省会计管理系统开始试运行。
现将有关事项通知如下:

一、采集人员
平顶山市行政区域内的下列人员进行

信息采集：
(一)具有会计专业技术资格的人员；
(二)不具有会计专业技术资格但从事会

计工作的人员。包括:
1.出纳;
2.稽核;
3.资产、负债和所有者权益(净资产)的核算;
4.收入、费用(支出)的核算；
5.财务成果(政府预算执行结果)的核算;
6.财务会计报告(决算报告)编制；
7.会计监督;

8.会计机构内会计档案管理;
9.其他会计工作。

担任单位会计机构负责人(会计主管人
员)、总会计师(财务总监)的人员，属于会计
人员。

二、采集原则
会计人员信息采集按以下原则进行:
(一)在职的会计人员按工作单位分别在

市直（包括中央和省驻平单位、大专院校等）
和所在县（市、区）进行采集;

(二)不在职但具有会计专业技术资格的
会计人员按实际居住地所在县（市、区）进行
采集;

(三)原来有工作经历且有会计专业技术
资格、现在全日制院校上学的人员，在市直
进行采集；具有会计专业技术资格但无工作
经历的全日制在校生待工作后再进行采集。

根据有关规定，全日制在校生勤工助学
或实习不视为正式从事会计工作经历。

三、采集时间
（一）集中采集阶段为 2020年 10月 9日

至2020年12月31日。
（二）新增会计人员应及时进行信息采集。
（三）个人信息发生变化的，请随时进行

更新。
四、采集程序
信息采集工作由会计人员自行选择登

录河南省会计管理服务平台（http://www.
hncz.gov.cn/kj/）或河南政务服务网（http://
www.hnzwfw.gov.cn/）等方式在线注册填报
信息并上传相关材料,提交到所在地财政部
门审核确认。

五、其他要求
会计人员信息采集是会计人员管理的

重要基础工作，事关会计人员切身利益，是
开展会计人员继续教育、会计专业技术资格
考试、会计系列高级职称评审、高端会计人
才选拔和培训及会计人员诚信档案等相关

业务的重要抓手。各单位要高度重视，督促
会计人员及时进行信息采集,确保信息真实、
准确、有效。

平顶山市财政局
2020年10月16日

平顶山市财政局关于开展会计人员信息采集的公告

平顶山市财政局：0375-2627687
新华区财政局：0375-7666037
卫东区财政局：0375-3992748
新城区财政局：0375- 2667622
湛河区财政局：0375-3997879
汝州市财政局：0375-3321444
舞钢市财政局：0375-8124233
宝丰县财政局：0375-6515605
郏 县 财 政 局 ：0375- 5152823
鲁山县财政局：0375-5032107
叶 县 财 政 局 ：0375- 8055056
高新区财政局：0375-3978599
石龙区财政局：0375-2535165

为回馈读者，服务社会，平顶山日报

传媒集团读者服务中心与河南倚天剑律

师事务所联合开展法律服务活动。由资

深律师解答、评析，帮助读者学法、用法。

今日学法 律师在线

河南倚天剑律师事务所 咨询电话：0375-3388775

市民：我在三个月之前通过了某某公司
的面试，并在该公司上班直到现在，虽然每
个月按时发工资，但公司一直不跟我签订劳

动合同，没有劳动合同我担心公司突然把我
解雇，我该怎么办？

河南倚天剑律师事务所岳永宏、路浩
天律师：这位朋友的问题属于劳动合同纠
纷，根据法律规定可以要求公司签订书面
劳动合同，并且要求公司支付双倍工资。
《劳动合同法》第十条规定：已建立劳动关
系，未同时订立书面劳动合同的，应当自
用工之日起一个月内订立书面劳动合
同。第八十二条规定：用人单位自用工之

日起超过一个月不满一年未与劳动者订
立书面劳动合同的，应当向劳动者每月支
付双倍的工资。因此，这位朋友可以向劳
动仲裁委员会申请仲裁，要求签订劳动合
同，并要求单位支付这三个月的双倍工
资。除此之外，还可以向劳动监察部门投
诉，一经查实，劳动行政部门可以责令公
司改正。

湛河区人民法院
公 告

范卓子、郑文如：
本院受理原告中国人民财产保险股份有

限公司平顶山市分公司与你们保证保险合
同纠纷一案，现依法向你们公告送达起诉状
副本、应诉通知书、举证通知书、开庭传票。
自公告发出之日起经过 60 日即视为送达，提
出答辩状和举证的期限均为公告期满后的
15 日内。定于举证期满后次日上午 9 时（遇
法定节假日顺延）在本院第五审判庭开庭审
理，逾期将依法裁判。

特此公告

新华社曼谷10月15日电（任
芊）泰国政府15日通过国家电视
台发布通告，宣布自即日起加强
曼谷地区戒严，禁止5人以上集
会，以控制自14日开始的反政府
街头示威活动。

通告说，鉴于目前示威活动
的升级可能对社会秩序造成影
响，政府认定此次活动为非法集
会，有必要采取紧急措施以有效
控制局势，维护社会和平与秩
序。通告规定，自15日清晨4时
起，曼谷地区禁止5人以上集会
活动，警方有权禁止民众进入任
何指定区域。此外，通告还禁止
发布任何可能造成恐慌或故意
歪曲事实，以及可能影响国家
安全及社会和平秩序的新闻以
及网络信息。

本月14日，以泰国大中院校
学生为主的反政府游行活动在曼
谷民主纪念碑附近举行，约有
10000人参加了当天的游行。

泰国政府宣布
加强曼谷戒严

新华社达累斯萨拉姆 10 月
15日电（记者高竹 李斯博）坦桑
尼亚自然资源与旅游部长哈米
西·基格万加拉15日表示，非洲
最高峰乞力马扎罗山11日发生的
火灾目前仍未得到完全控制，灭
火工作面临许多挑战。

基格万加拉当天在个人社交
媒体上表示，着火区域风力较大且
植被干燥，灭火工作仍在进行中，
任务比之前预想的“更为艰巨”。

坦桑尼亚国家公园管理局发
布的最新信息显示，大火烧毁了
至少28平方公里的植被，着火区
域登山营地的一些辅助设施被烧
毁，尚未发现有登山者伤亡。

乞力马扎罗山11日下午发生
火灾，起火点位于一处供登山者
休息的营地附近。已累计有包括
消防员和志愿者在内的500余人
参与扑救工作。坦桑尼亚国家公
园管理局的一名官员此前表示，
初步调查显示火灾原因可能是当
地登山向导在加热食物的过程中
意外点燃了附近的干草。

乞力马扎罗山素有“非洲屋
脊”之称，是坦桑尼亚最重要的旅
游资源之一。

“非洲屋脊”火情
仍未完全控制

据新华社比什凯克10月15日
电（记者关建武 努尔然）吉尔吉
斯斯坦总统新闻局15日发布消息
说，吉总统热恩别科夫已决定辞
职。

当地媒体援引总统新闻局的

消息报道，热恩别科夫在就辞职
发表的讲话中说：“昨天，吉尔吉
斯斯坦议会批准了政府的组成，
我签署了相关任命的总统令，但
这并没有缓解紧张局势。”他说：“要
求我立即辞职的呼声仍在继续。”热

恩别科夫强调，对他来说，吉尔吉斯
斯坦的和平、国家的完整、人民的团
结和社会的安宁是最重要的。他同
时表示，首都比什凯克的社会政
治局势仍然紧张。他呼吁总理扎
帕罗夫和其他政界人士让他们的

支持者撤离首都。
热恩别科夫14日会见了新任

总理扎帕罗夫。扎帕罗夫在会见
中表示，热恩别科夫应在当晚辞
职。热恩别科夫14日则表示，他
将在议会举行重新选举后辞职。

吉总统热恩别科夫决定辞职

宇宙中一个黑洞享用了一顿丰盛的“意大利面
条”。据报道，天文学家通过位于智利的欧洲南方天
文台望远镜观测到，在2.15亿光年外的波江座螺旋星
系中，一颗恒星被一个超大质量黑洞撕裂并吞噬。这
是迄今为止天文学家看到的距离最近的恒星“临终”
燃烧过程。相关研究论文发表在10月12日的《皇家
天文学会月刊》上。 （图片来源：视觉中国）

罕见！

黑洞吞噬恒星画面曝光黑洞吞噬恒星画面曝光
如享用细长如享用细长““意大利面意大利面””

新华社北京10月15日电（记
者潘洁）外交部发言人赵立坚15
日表示，美方应停止以任何方式
干预香港事务、干涉中国内政。
如果美方一意孤行，中方必将采
取坚决反制措施。

在当日例行记者会上，有
记者问：美国国务院 14 日对国

际金融机构发出警告称，如这
些 机 构 同 破 坏 香 港 自 治 的 中
方人员进行交易，将很快面临
严 厉 制 裁 。 中 方 对 此 有 何 评
论？

赵立坚说，中方坚决反对、强
烈谴责美方炮制的所谓“香港自
治法”并根据该法制裁中方人员，

已向美方提出严正交涉。
他说，香港是中国的香港，

香港事务纯属中国内政，任何外
国无权说三道四、横加干涉。美
方做法严重违反国际法和国际
关系基本准则，粗暴干涉中国内
政，进一步暴露出其破坏香港繁
荣稳定、遏制中国发展的险恶用

心。
“美方应纠正错误，停止以

任何方式干预香港事务、干涉中
国内政。如果美方一意孤行，中
方必将采取坚决反制措施，捍卫
国家主权安全利益，维护中国企
业和有关人员的合法权益。”他
说。

外交部：

美方应停止以任何方式干预香港事务